
· COLEGIO:
Ciencias de la Salud
ESPECIALIDADES MÉDICAS

ESPECIALIZACIÓN MÉDICA
EN NEONATOLOGÍA

MALLACURRICULAR

CÓDIGO           NOMBRE                 CRÉDITOS  HORAS

MALLA CURRICULAR: Admisión · 2019
REVISADA POR: María Dolores Lasso / Ana María Galarza

AUTORIZADO POR: Hugo Burgos
Página 1 de 1

POSGRADOS

EMED
EMED
EMED
EMED
EMED
ENEO
ENEO
ENEO
ENEO
ENEO
ENEO
ENEO
ENEO
ENEO
ENEO

6101
6201
6301
6401
6501
6101
6102
6201
6202
6203
6001
6002
6003
6982T
6170

Bioética 1
Expediente Basado Problemas 1
Sesiones Bibliográficas 1
Seminario de Bioestadística 1
Medicina Basada en Evidencia 1
Unidad Materno Fetal 1
Unidad Materno Fetal 2
Neonatología Básica 1
Neonatología Básica 2
Neonatología Básica 3
Unidad Cardiológica 
Unidad de Cirugía
Unidad de Endocrinología
Investigación 1
Entrenamiento en Hospital 1
TOTAL PRIMER AÑO

1
1
1
1
1
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1
1
19.0

40
40
40
40
40
70
70
70
70
70
70
70
70
40
HA*
800

EMED
EMED
EMED
EMED
EMED
ENEO
ENEO
ENEO
ENEO
ENEO
ENEO
ENEO
ENEO
ENEO
ENEO

6202
6002
6302
6402
6502
7301
7302
7401
7402
7001
7002
7003
7004
7992T
7170

Expediente Basado Problemas 2
Humanística
Sesiones Bibliográficas 2
Seminario de Bioestadística 2
Medicina Basada en Evidencia 2
Prematuro Crítico 1
Prematuro Crítico 2
Neonato Crítico 1
Neonato Crítico 2
Neurología y Neurocirugía
Unidad de Radiología e Imagen
Neonato Alto Riesgo Canguro 
Unidad de Genética
Investigación 2
Entrenamiento en Hospital 2
TOTAL SEGUNDO AÑO

1
1
1
1
1
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1
1
19.0

40
40
40
40
40
70
70
70
70
70
70
70
70
40
HA*
800

*HA = Horas Asistenciales en Hospital: 6400

CÓDIGO           NOMBRE                  CRÉDITOS  HORAS

· TOTAL CRÉDITOS PROGRAMA: 38
· TOTAL HORAS PROGRAMA: 8000

1er. AÑO

2do. AÑO


