



ESPECIALIZACIÓN MÉDICA EN NEONATOLOGÍA

- TOTAL CRÉDITOS PROGRAMA: 38 • TOTAL HORAS PROGRAMA: 8000
- · COLEGIO: Ciencias de la Salud ESPECIALIDADES MÉDICAS

~				
1er. AÑO	CÓDIGO	NOMBRE	CRÉDITOS	HORAS
	EMED 6101	Bioética 1	1	40
	EMED 6201	Expediente Basado Problemas 1	1	40
	EMED 6301	Sesiones Bibliográficas 1	1	40
	EMED 6401	Seminario de Bioestadística 1	1	40
	EMED 6501	Medicina Basada en Evidencia 1	1	40
	ENEO 6101	Unidad Materno Fetal 1	1.5	70
	ENEO 6102	Unidad Materno Fetal 2	1.5	70
	ENEO 6201	Neonatología Básica 1	1.5	70
	ENEO 6202	Neonatología Básica 2	1.5	70
	ENEO 6203	Neonatología Básica 3	1.5	70
	ENEO 6001	Unidad Cardiológica	1.5	70
	ENEO 6002	Unidad de Cirugía	1.5	70
	ENEO 6003	Unidad de Endocrinología	1.5	70
	ENEO 6982T	Investigación 1	1	40
	ENEO 6170	Entrenamiento en Hospital 1	1	HA*
		TOTAL PRIMER AÑO	19.0	800
2do. AÑO	CÓDIGO	NOMBRE	CRÉDITOS	HORAS
-uoi Aito	GODIGO	NOWIDITE	GILDITUS	HUHAS
	EMED COOC			
	EMED 6202	Expediente Basado Problemas 2	1	40
	EMED 6202 EMED 6002	Expediente Basado Problemas 2 Humanística	1 1	40 40
	EMED 6002	Humanística	1	40
	EMED 6002 EMED 6302	Humanística Sesiones Bibliográficas 2	1 1	40 40
	EMED 6002 EMED 6302 EMED 6402	Humanística Sesiones Bibliográficas 2 Seminario de Bioestadística 2	1 1 1	40 40 40
	EMED 6002 EMED 6302 EMED 6402 EMED 6502	Humanística Sesiones Bibliográficas 2 Seminario de Bioestadística 2 Medicina Basada en Evidencia 2	1 1 1 1	40 40 40 40
	EMED 6002 EMED 6302 EMED 6402 EMED 6502 ENEO 7301	Humanística Sesiones Bibliográficas 2 Seminario de Bioestadística 2 Medicina Basada en Evidencia 2 Prematuro Crítico 1	1 1 1 1 1.5	40 40 40 40 70
	EMED 6002 EMED 6302 EMED 6402 EMED 6502 ENEO 7301 ENEO 7302	Humanística Sesiones Bibliográficas 2 Seminario de Bioestadística 2 Medicina Basada en Evidencia 2 Prematuro Crítico 1 Prematuro Crítico 2	1 1 1 1.5 1.5	40 40 40 40 70 70
	EMED 6002 EMED 6302 EMED 6402 EMED 6502 ENEO 7301 ENEO 7302 ENEO 7401	Humanística Sesiones Bibliográficas 2 Seminario de Bioestadística 2 Medicina Basada en Evidencia 2 Prematuro Crítico 1 Prematuro Crítico 2 Neonato Crítico 1	1 1 1 1.5 1.5	40 40 40 40 70 70
	EMED 6002 EMED 6302 EMED 6402 EMED 6502 ENEO 7301 ENEO 7302 ENEO 7401 ENEO 7402	Humanística Sesiones Bibliográficas 2 Seminario de Bioestadística 2 Medicina Basada en Evidencia 2 Prematuro Crítico 1 Prematuro Crítico 2 Neonato Crítico 1 Neonato Crítico 2	1 1 1 1.5 1.5 1.5	40 40 40 40 70 70 70
	EMED 6002 EMED 6302 EMED 6402 EMED 6502 ENEO 7301 ENEO 7302 ENEO 7401 ENEO 7402 ENEO 7001	Humanística Sesiones Bibliográficas 2 Seminario de Bioestadística 2 Medicina Basada en Evidencia 2 Prematuro Crítico 1 Prematuro Crítico 2 Neonato Crítico 1 Neonato Crítico 2 Neurología y Neurocirugía	1 1 1 1.5 1.5 1.5 1.5	40 40 40 40 70 70 70 70
	EMED 6002 EMED 6302 EMED 6402 EMED 6502 ENEO 7301 ENEO 7302 ENEO 7401 ENEO 7402 ENEO 7001 ENEO 7002	Humanística Sesiones Bibliográficas 2 Seminario de Bioestadística 2 Medicina Basada en Evidencia 2 Prematuro Crítico 1 Prematuro Crítico 2 Neonato Crítico 1 Neonato Crítico 2 Neurología y Neurocirugía Unidad de Radiología e Imagen	1 1 1 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5	40 40 40 40 70 70 70 70 70
	EMED 6002 EMED 6302 EMED 6402 EMED 6502 ENEO 7301 ENEO 7302 ENEO 7401 ENEO 7402 ENEO 7001 ENEO 7002 ENEO 7003	Humanística Sesiones Bibliográficas 2 Seminario de Bioestadística 2 Medicina Basada en Evidencia 2 Prematuro Crítico 1 Prematuro Crítico 2 Neonato Crítico 1 Neonato Crítico 2 Neurología y Neurocirugía Unidad de Radiología e Imagen Neonato Alto Riesgo Canguro	1 1 1 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5	40 40 40 40 70 70 70 70 70 70
	EMED 6002 EMED 6302 EMED 6402 EMED 6502 ENEO 7301 ENEO 7302 ENEO 7401 ENEO 7402 ENEO 7001 ENEO 7002 ENEO 7003 ENEO 7004	Humanística Sesiones Bibliográficas 2 Seminario de Bioestadística 2 Medicina Basada en Evidencia 2 Prematuro Crítico 1 Prematuro Crítico 2 Neonato Crítico 1 Neonato Crítico 2 Neurología y Neurocirugía Unidad de Radiología e Imagen Neonato Alto Riesgo Canguro Unidad de Genética	1 1 1 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5	40 40 40 40 70 70 70 70 70 70 70

TOTAL SEGUNDO AÑO

800

19.0